Moraliter Baruch

parum aut nullum circa predicta ponunt remedium. at Aquam nostram pecuniam bibimur. tunc nam illa quod sunt infidelibus communia a christians inter eos habitabili sub tributo emunt pecunia. b. Ceritib[us] nostris minabamur. nam christiani inter infideles habitantes de vita sua non sunt securi: nec etiam illi qui sunt terris eorum propinqui. non sunt securi: q[uod] se parat ad iudeum insulam Egypti. d[icit] Egypto dedimus manum et assyriis. t[em]p[or]is fidelibus. t[em]p[or]is. Et saturorem pane. nam habitantes iter eos per viam necessario sunt in graui seruitute. et Patres nostri peccaverunt et non sunt. nam propter peccata sua destruci sunt per saladinum et alios soldanos post ipsum. Et nos ini[ti]ciates eorum portauimus. in qua cum accessu libro ad loca sancta priuati sumus et suppositi servituri quam[us] a fideles cum infidelibus habitantes. id subdit in eorum persona. b[ea]tum d[omi]n[u]m sicut nobis. i. infideles qui eccl[esi]astico deberet fidelibus servire. t[em]p[or]is. Non fuit quod redimeret de manu eorum. nam principes christiani per guerras eorum adiunxit sicut imperium. it[em]. In manib[us] nostris. i. in periculo vite nre. b[ea]tum. Affredam panem nobis. i. acq[ui]rebam[us] victum nostrum: christiani namque sicut iter infideles multas molestias sustinuerunt ab eis sine causa subdit. b[ea]tum. Pellicis nostra quasi clibanus existens est. nam propter defecti nutrimenti calor naturalis propria substancia consumit. d[icit] Mulieres in Iudea humiliaueruntur tunc. capti nangs ciuitate bierlin per saracenos. probabile est q[uod] talia mala fecerunt ibi. et Principes manu suspensi sunt. tunc enim Huidio rex hierusalem et magister militie cepit capti fuerunt vii. t[em]p[or]is sic eorum suspensio fuit in potestate soldani: tunc non fuit factum talis enim potestas manu vocari. sicut vulgariter dicunt talis ciuitas est in manu regis tunc est in eis potest. Et facies senum non erubuerunt. eos turpiter tractando. Et adolescentibus impudice abusus sunt. tunc namque et similitudinem sicut comune est inter saracenos ut dicit ep[istola] ad Cor[inthios] 10. in libro suo de gestis transmarinis. b[ea]tum. Et pueri in ligno corruerunt. i. pueri incunabilis lignis latentes. q[uod] nulli etati perebant. b[ea]tum. Senes et por. defecit. vbi prius sedebat ad iudicandum. nam ad saracenos translati est potestas iudicandi. b[ea]tum. Juuenes de choro psallentibus. q[uod] subtracta est ois materia gaudi. at Eccl[esi]astico corona capituli nostrum. non enim est hostie rex hierosolymitanus nisi solo no[n]e. Et eterna patet vsq[ue] ibi: et Vulpes ambo. in eo. i. saraceni ad modum vulpi delos. Et tu autem in eternum permanebis tunc. i. potes adhibere regnum. p[ro] voluntate tua. Et quare impetu[m] obliuisceris nostri. i. p[er] longum tempore spaciū. Et qui defectus non est ex parte sua sed nostra. ideo subditur: b[ea]tum. Conuerte nos domine.

Nico. de lyra

Vulgata editio de qua fit mentio in p[ro]logo sup Baruch exponit in p[ro]logo sup Ezechiel: Letra plana fuit.

Incipit postilla fratris Nicolai de lyra super Baruch.

Gracia et ceteri quod ponunt hic habuerunt scriptum prophetie sicut et ipse. dicit enim ei quod quoniam principio alienum prophetie ponit nomine eius et auctor: et sic ascendet: p[er] hoc dat intelligi quod scriptum prophetice habuerunt. Scilicet etiam quod dictio copulativa cum dicit: Et hec vox libri tunc prophetica explicat suam intelligentiam et confitetur iustitia eius in hierusalem. Et huius ad sapientiam dicit: Genes descerunt de portis orientis ad leticiam subdit: Juuenes de choro psallentibus: q[uod] ad excellentiam concludit. Eccl[esi]astico corona capituli nostrum. Quarto vero prophetica explicat suam intelligentiam et confitetur iustitia eius. ibi: Ne nobis quod peccavimus: propterea mestis factum est eorum nostrum. Sexto vero laudat et predicit diuinam durationem. ibi: Tu autem domine in eternum permanebis. Septimo vero implorat dei benignitatem et petit sui reditus et sue conversionis accelerationem. redit quod vel de babylonica captiuitate in hierusalem: vel potius et melius de incredibilitate ad Iesum Christum fidem: et hoc facit ibi: Quare in perpetuum obliuisceris nostri. De quod: Conuerte nos domine ad te et conuertemur. Octavo et ultimo intuetur et cernit diuinam severitatem: et per omnia aliquale dilationem exauditi deus hoc quod perit ita celeriter impleri cocludens: Sed piaciens repulisti nos: ratus es contra nos vehementer: et in hoc Hieremie finiuntur.

Incipit prefatio in librum Baruch prophete.

Iher iste qui baruch nomine non habet sed tam in vulgata editione: similiter et ep[istola] hieremie. Propter noticiam autem legentium hic scripta sunt: quod multa de christo nouissimisq[ue] temporibus indicant.

Incipit Baruch prophetica.

Capitulum: I
T[em]p[or]is verba libri que scripsit baruch filius nerii filii maasie filii sedechiq[ue] filii sedei filii helchie in babylonia in anno quinto et in septima die mensis: in tempore quo ceperunt chaldei hierusalem et succenderunt ea igni. Et legit baruch ponit descriptionis acutus. Et dicitur: Et legit baruch.

Circa primum primo ponit scriptoris gen[er]um cù dicit: Et hec verba libri que scripsit baruch filius nerii tunc regulam hebreorum pater baruch et auus

La. I Additio

ad te tunc innova dies nostros sicut a principio. i. quando terra sancta erat libere in manibus fidelium. b[ea]tum. Sed piaciens repulisti nos tunc et maxime a tempore saladini tunc.

In capitulo. v. Recordare.

Additio. Ultimo sequit oratio Hieremie prophetice pro cipales. In prima namque ad modum unius orationis et denique invocare ad se et excitat diuinam miserationem et pietatem dicens: Recordare donec acciderit nobis. Secundo vero narrat et referat suam utilitatem et felicitatem et afflictionem. et quanto ad amissionem possesso, nunquam dices: Hereditas nostra versa est ad extraneos. et quod ad amissionem amico et subdilectis. Pupilli faciem sum ab his preciis. et quod ad amissionem cibariorum addens: Quam nostra pecunia bibimus et ad amissionem libertatis subdiles: Ceritibus nostris minabimur. et quod ad parentes subdiles. Parres nostri peccaverunt et non sunt. et quod ad amissionem patris et auctoritatis subdiles: Servi dñi sunt nostri. et quod ad amissionem pacis et securitatis addens: In manibus nostris. et quod ad amissionem pulchritudinis et sanitatis cocludens. Pellicis nostra quasi clibanus existens est. Tertio vero recitat aduersariorum multiplicem intelligentiam et abusione: quod absunt sunt captiuitate: ut et hoc de magno ad misericordiam. puocaret: et hoc facit ibi: Multieres in si[ci]lum humiliauerunt et virginis in civitatis iuda. deinde vero malitia et crudelitas subdiles. Principes manus suspensi sunt facies senum non erubuerunt. deinde vero ipso necediā seditatem subdiles. Adolecentibus spudice abusus sunt. Quartu vero prophetica deplorat pristinam dignitatem et pristinam consolationem: quod et defecit sapientia et scientia: leticia et exultetia quod consueverat esse in hierusalem. Et huius ad sapientiam dicit: Genes descerunt de portis orientis ad leticiam subdit: Juuenes de choro psallentibus: q[uod] ad excellentiam concludit. Eccl[esi]astico corona capituli nostrum. Quinto vero prophetica explicat suam intelligentiam et confitetur iustitia eius. ibi: Ne nobis quod peccavimus: propterea mestis factum est eorum nostrum. Sexto vero laudat et predicit diuinam durationem. ibi: Tu autem domine in eternum permanebis. Septimo vero implorat dei benignitatem et petit sui reditus et sue conversionis accelerationem. redit quod vel de babylonica captiuitate in hierusalem: vel potius et melius de incredibilitate ad Iesum Christum fidem: et hoc facit ibi: Quare in perpetuum obliuisceris nostri. De quod: Conuerte nos domine ad te et conuertemur. Octavo et ultimo intuetur et cernit diuinam severitatem: et per omnia aliquale dilationem exaudiens deus hoc quod perit ita celeriter impleri cocludens: Sed piaciens repulisti nos: ratus es contra nos vehementer: et in hoc Hieremie finiuntur.

Nico. de lyra

Enthus et ceteri quod ponunt hic habuerunt scriptum prophetice sicut et ipse. dicit enim ei quod quoniam principio alienum prophetie ponit nomine eius et auctor: et sic ascendet: p[er] hoc dat intelligi quod scriptum prophetice habuerunt. Scilicet etiam quod dictio copulativa cum dicit: Et hec vox libri tunc prophetica explicat suam intelligentiam et confitetur iustitia eius. ibi: Ne nobis quod peccavimus: propterea mestis factum est eorum nostrum. Sexto vero laudat et predicit diuinam durationem. ibi: Tu autem domine in eternum permanebis. Septimo vero implorat dei benignitatem et petit sui reditus et sue conversionis accelerationem. redit quod vel de babylonica captiuitate in hierusalem: vel potius et melius de incredibilitate ad Iesum Christum fidem: et hoc facit ibi: Quare in perpetuum obliuisceris nostri. De quod: Conuerte nos domine ad te et conuertemur. Octavo et ultimo intuetur et cernit diuinam severitatem: et per omnia aliquale dilationem exaudiens deus hoc quod perit ita celeriter impleri cocludens: Sed piaciens repulisti nos: ratus es contra nos vehementer: et in hoc Hieremie finiuntur.

Et ies